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Spotkanie  to  zostało  zorganizowane przez Finlandię  i  Szwecję  w ramach planu pracy dotyczącego
realizacji Konwencji z Espoo w latach 2008-2011 przyjętego przez IV-te Spotkanie Stron Konwencji z
Espoo. Poprzednie spotkania z tego cyklu odbyły się w Wilnie 2009 r., w Kopenhadze 2006 r. oraz w
Sztokholmie 2005 r.

W trakcie tego seminarium Państwa nadbałtyckie miały doskonałą okazję do wymienienia się doświadczeniami, informacjami oraz dobrymi praktykami w zakresie
stosowania Konwencji z Espoo do planowanych przedsięwzięć, mogących oddziaływać na środowisko w kontekście transgranicznym oraz Protokołu Strategicznego do tej
Konwencji.

Spotkanie to pozwoliło na wzmocnienie kontaktów, rozwój współpracy wielostronnej pomiędzy Państwami regionu Morza Bałtyckiego, jak również usprawnienie i
promocję stosowania Konwencji z Espoo w tym regionie.

W trakcie dwudniowego spotkania w Espoo przedstawiciele Państw nadbałtyckich poruszali tematy z zakresu:
zakończonych, prowadzonych, bądź przewidywanych postępowań, w sprawie transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko planowanych przedsięwzięć
lub projektów dokumentów strategicznych,

planowanych ratyfikacji Protokołu Strategicznego, kompetentnych organów administracji właściwych do wykonywania jego postanowień oraz konkretnych
przykładów zastosowania tego Protokołu,

konsultacji transgranicznych przewidzianych w Konwencji, sposobu organizacji oraz ich przebiegu,

doświadczeń w zastosowaniu Konwencji z Espoo dla przedsięwzięć związanych z energetyką atomową,

doświadczeń zdobytych w trakcie transgranicznej oceny dla Gazociągu Północnego „Nord Stream" oraz sposobów postępowania w przypadku tego typu
przedsięwzięć,

przygotowań do V-tego Spotkania Stron Konwencji z Espoo, które odbędzie się w dniach 20-23 czerwca 2011 r.,

planowania przestrzennego na obszarach morskich, w tym aktualnego stanu prawnego w zakresie planowania przestrzennego na obszarach morskich w EU i
Regionie Morza Bałtyckiego.

Kolejne Seminarium Baltic Sea zostanie zorganizowane przez Polskę w trakcie jej przewodnictwa w Radzie UE w dniach 27-28 października 2011 r. w Sopocie.


